



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Zamieszczanie ogłoszeń w „GOŃCU CZĘSTOCHOWSKIM”  
wysyłanym codziennie

## NA TARG POZNAŃSKI

przynosi zainteresowanym niezawodne korzyści  
W. P. Niepomijajcie nadarżającej się okazji  
Targ Poznański trwać będzie od 27IV do 4 maja wł.

TEATR Od czwartku 24 do wtorku 29 Kwietnia ODEON  
Największa sensacja doby obecnej!!!

# DWA ŚWIĄTY

ARCYKSIĘŻNICZKA I SYN „GHETTA”

Dramat zyciowy w 10 wielkich aktach, na tle prawdziwego zdarzenia z niedawnej przeszłości.  
Rzecz dzieje się na dworze cesarskim w Wiedniu i w miasteczku galicyjskim.

Główne postacie: Arcyksiężniczka **HENNY PORTEN** Syn „Ghetta” **ERNEST DEUTZ**  
Rabbi **A. MOREWSKI** (artysta trupy wileńskiej) Głośny wykonawca roli Rabina w sztuce „DYBUK”

## DWA ŚWIĄTY

Hénny Porten.

Znudzona arcyksiężniczka, szukającą podniecia w kokietowaniu wielkiego aktora, pochodzącego z Ghetta.

A. Morewski.

Fanatyyczny rabbi, który wykłina syna za ucieczkę z rodzinnego domu, a później wybacza mu urzawszy go w blaskach sławy na scenie cesarskiego teatru w Wiedniu.

## DWA ŚWIĄTY

Ghetta Małopolski

Cesarski Burg w Wiedniu.

Szara miłośnica małopolska, z powściągniętymi troskami i uciechami zaklepionych w tradycjach dzieci „GHETTA”.

Wspaniały świat kipiącego zyciemia i pełnego przepychu dworu z jego intrygami i zabawami.

WEJŚCIE DLA MŁODZIEŻY DOZWOLONE.

Aby nie psuć wrażenia — nie dzielimy obrazu na serje — też dajemy odrazu całość w 10 aktach — podwyższając z tego powodu **Ceny miejsc tylko o 500.000 mk**  
Początek obrazu: W czwartek, piątek i sobotę o godz. 8-ej, 6-aj, 5-aj i 10-aj wieczor. W niedzielę o 3, 5, 7 i 9-aj wieczor.

## Ostrzeżenie

Ogłaszamy, że mieszkanie w domu naszym przy ul. Kilińskiego Nr. 6 po panu Mojżeszu Mokrauerze, z którym, proces o eksmisję w dwóch instancjach sądowych wygraliśmy, z chwilą załatwienia sprawy w Sądzie Najwyższym, ewentualnie z chwilą wyjazdu p. M. Mokrauera z Częstochowy wynajmujemy p. Stefanowi Janiszowskiemu, nauczycielowi Gimn. Państw. im. H. Siemkiewicza i ostrzegamy przed skutkami prawnymi, osoby któreby chciały nieprawnie mieszkanie to od p. M. Mokrauera nabyć

W. Z. Rudlicki.

## Dostęp Polski do morza

Gdynia już może oddać Polsce poważne usługi — Pierwszy transport z Polski, z polskiego naprawde portu

Gdynia. AW. O załadunku i odjeździe z tutejszego portu wielkiego francuskiego parowca „Pologne” otrzymaliśmy następujące szczegóły: Parowiec „Pologne” zabrał 750 robotników, przeznaczonych do francuskich kopalń i zakładów hutniczych, oraz 50 emigrantów, udających się do Brazylii i Argentyny, jak również 20 pasażerów 1-ej klasy, głównie francuzów, wracających z Polski do ojczyzny. Poza tem parowiec „Pologne” zabrał ładunek towarów oraz 500 metrów sześciennych podkładów kolejowych.

Załadunek parowca odbył się pod kontrolą dyrektora warszawskiego oddziału Compagnie Generale Transatlantique, barona de Rochasse, oraz koman-

danta okrętu i w obecności przedstawicieli władz polskich. Z ramienia ministerstwa przemysłu i handlu przybył szef departamentu żeglugi w temże ministerstwie p. Isiel, z ramienia ministerstwa pracy — szef oddziału emigracyjnego p. Warchałowski, z ramienia ministerstwa kolei żelaznych — wice-minister Eberhardt. Ponadto przybył z Gdańska członek polskiej delegacji rady portu dr. Stawski i delegat generalnej prokuratorji Rzeczypospolitej Polskiej Unru oraz reprezentant francuskiego konsula w Poznaniu Dufont.

Zarówno załadunek pasażerów, jak i ładunków odbył się precyzyjnie i szybko, poczem okręt, holowany przez 5 holowilków, opuścił port Gdyni. Od-

jazdowi parowca „Pologne” przypatrzyli się tłumy publiczności. Fakt ten dowodzi, że port w Gdyni, jakkolwiek

niekompletny jeszcze, może oddać już obecnie poważne usługi.

## Rząd francuski i komisja odszkodowań

Stanowisko rządu francuskiego zgodne z uchwałami Komisji

Paryż. Wczoraj rozeszła się w Paryżu pogłoska, jakoby pomiędzy p. Poincarem, a przewodniczącym Komisji Odszkodowań p. Barthou doszło do różnicy zdań w sprawie dalszego rozwoju zagadnienia odszkodowań. Kiedy p. Barthou przed południem zjawił się na Quai d'Orsay celem odbycia narady z p. Poincarem pogłoski te zdawały się potwierdzać. Rozmowa między oboma żmieli stanu trwała dłuższy czas. Brał w niej udział obok Poincarego dyrektor w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Peretti della Rocca, wicedyrektor Seydoux oraz drugi delegat Francji w Komisji Odszkodowań p. Maucclair. Obrady trwały aż do zawładomienia, jakle w ubiegłym tygodniu Komisja Odszkodowań przelała Rządowi Sprzymierzonym oraz dalszych prac Komisji Odszkodowań. Pogłoski o rzekomej różnicy zdań między Poincarem a Barthou okazały się zupełnie bezpodstawne.

wykazały, że uchwały Komisji Odszkodowań oraz stanowisko Rządu Francuskiego ożywione są temsamem życzeniem: załatwienia sprawy odszkodowań na praktycznej podstawie stworzonej przez sprawozdanie rzeczoznawców oraz że między Szefem Rządu Francuskiego, a Przewodniczącym Komisji Odszkodowań istnieje pełne porozumienie we wszystkich sprawach.

## BIURO MIERNICZE GEOMETRY PRZYSIĘŻEGO K. ZALEJSKIEGO

Częstochowa, Nowy Rynek 2.  
Wykonywa roboty miernicze rządowe i prywatne.  
Wykonywa pomiary, parcelacje, regulacje nieruchomości, podział wzdłuż linii, pomiary granic, lasów, gospodarstw, ekspertyzy sądowe, Wyłączenia i spory graniczne.

„Temps” stwierdza w wieczornym wydaniu, iż obrady na Quai d'Orsay





